
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23545 – Poz. 4211

4211

UCHWAŁA Nr XLV/452/2009 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od podatku 
od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z 
późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§1. Określa się na terenie gminy Kórnik stawki 
podatku od środków transportowych w następują-
cej wysokości:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 
691,00 zł;

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.152,00 
zł;

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.384,00 zł. 
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
kowe określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.614,00 zł.

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę całko-
witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego – 691,00 zł.
6. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z po-

jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

1) mniejszej niż 30 miejsc – 1.153,00 zł;
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.901,00 

zł.

§2. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych pojazdy wykorzystywane przez jednostki 
organizacyjne powołane do ochrony przeciwpoża-
rowej. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kórnik.

§4. Traci moc uchwała Nr XXX/322/2008 Rady 
Miejskiej w Kórniku z dnia 12 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień od podatku od środków 
transportowych oraz uchwała nr XXXIII/344/2008 
Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 grudnia 2008 
roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określe-
nia stawek podatku od środków transportowych i 
zwolnień od podatku od środków transportowych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
roku 2010.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23546 – Poz. 4211

Załącznik nr 1
do uchwały nr XLV/452/2009

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 28 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY 

OSI, DOPUSZCZALNEJ MASY CAŁKOWITEJ POJAZDU I RODZAJU ZAWIESZENIA:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
12 13 1.614,00 1.728,00 
13 14 1.728,00 1.844,00 
14 15 1.844,00 1.959,00 
15 1.959,00 2.077,00 

Trzy osie 
12 17 1.881,00 1.990,00 
17 19 1.959,00 2.074,00 
19 21 1.990,00 2.102,00 
21 23 2.074,00 2.190,00 
23 2.074,00 2.420,00 

Cztery osie i wi cej
12 25 2.212,00 2.323,00 
25 27 2.305,00 2.420,00 
27 29 2.420,00 2.478,00 
29 2.536,00 2.786,00 

Załącznik nr 2
do uchwały nr XLV/452/2009

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 28 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTO-
WEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
ci gnik siod owy + naczepa, 

ci gnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

od do

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
nie mniej ni

12 36 w cznie 1.770,00 1.960,00 

powy ej 36 1.770,00 2.153,00 
Trzy osie 

nie mniej ni
12 36 w cznie 2.017,00 2.039,00 

powy ej 36 2.593,00 2.786,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23547 – Poz. 4211

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
ci gnik siod owy + naczepa, 

ci gnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

od do

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
nie mniej ni

12 36 w cznie 1.770,00 1.960,00 

powy ej 36 1.770,00 2.153,00 
Trzy osie 

nie mniej ni
12 36 w cznie 2.017,00 2.039,00 

powy ej 36 2.593,00 2.786,00 

Załącznik nr 3
do uchwały nr XLV/452/2009

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 28 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH PRZYCZEPY LUB NACZEPY, KTÓRA ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY OSI, DOPUSZCZALNEJ MASY 

CAŁKOWITEJ POJAZDU I RODZAJU ZAWIESZENIA:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

od do

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna o
nie mniej ni

12 mniej ni  18 690,00 864,00 

nie mniej ni
18 mniej ni  25 775,00 884,00 

nie mniej ni
25 36 w cznie 806,00 921,00 

powy ej 36 921,00 959,00 
Dwie osie 

nie mniej ni
12 mniej ni  28 846,00 921,00 

nie mniej ni
28 mniej ni  33 864,00 978,00 

nie mniej ni
33 36 w cznie 978,00 1.499,00 

powy ej 36 mniej ni  38 1.272,00 1.881,00 
nie mniej ni

38 1.326,00 1.959,00 

Trzy osie 
nie mniej ni

12 36 w cznie 1.160,00 1.439,00 

powy ej 36 1.160,00 1.659,00 


